CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes, a

repintura de faixa do ponto de ônibus na Rua

Humaitá em frente ao n° 1.439

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, que seja efetuada pintura da

faixa do ponto de ônibus em frente ao n° citado. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Neste local a faixa do ponto se encontra com mínima visibilidade,

prejudicando a parada de ônibus e também trazendo dificuldade ao

motorista que utiliza das vagas da via pública, pois a mesma se encontra

quase apagada, fazendo com que possa cometer infração de trânsito

(parada em lugar proibido).

PROT-CMI 1148/2021
13/05/2021 - 10:10
IND 807/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2021.

ergio
•

ixeira ( Prof° )

VC#eador

PROT-CMI 1148/2021
13/05/2021 - 10:10
IND 807/2021

	Page 1
	Page 2